Муниципальное казенное учреждение «Управление образования
Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

« У / » августа 2021г. №

Елабуга

О прохождении педагогическими работниками анкетирования и
диагностики выявления профессиональных дефицитов через личный

кабинет в ГИС «Электронное образование Республики Татарстан»

В рамках реализации персонифицированной модели повышения
квалификации работников образования Республики Татарстан,
утвержденной приказом Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 12.11.2014 №под-6492/14 «О персонифицированной системе
повышения квалификации работников образования Республики Татарстан»
(с изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 14.02.2019 №под-195/19), во исполнение приказа
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 06.08.2021
№под-1012/21 «Об утверждении этапов работы с модулем «Повышение
квалификации работников образования» в государственной
информационной системе «Электронное образование Республики
Татарстан» с 6 по 15 сентября 2021 года руководящие и педагогические
работники образовательных организаций Республики Татарстан проходят
анкетирование по выбору основы и направления обучения в рамках
планового повышения квалификации в 2022 году в ГИС «Электронное
образование Республики Татарстан». По итогам диагностики
Министерство образования и науки Республики Татарстан проводит
анализ и составляет перечень тем, проблем для разработки
дополнительных профессиональных программ (модулей) повышения
квалификации педагогических работников.

На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям общеобразовательных организаций Елабужского
муниципального района с 06 по 15 сентября 2021 года обеспечить участие
руководящих и педагогических работников в анкетировании по выбору
основы обучения и апробации диагностики выявления профессиональных
дефицитов через личный кабинет в ГИС «Электронное образование
Республики Татарстан».

2.Методисту МКУ «Управление образования ЕМР РТ Уфимцевой
М.В., муниципальному оператору Елабужского муниципального района,
ответственному за повышение квалификации руководящих и

педагогических работников и обеспечивающему информационно-
методическое сопровождение работников образовательных организаций в
ГИС «Электронное образование Республики Татарстан», оказать
консультативную помощь по работе в ГИС «Электронное образование
Республики Татарстан».

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Балобанову А.С., старшего методиста МКУ «Управление образования
ЕМР».

Начальник Е.Д.Терентьева

М.В.Уфимцева
7-87-98